
 

Splashup 

Splashup je dalším z nástrojů, který se snaží nabídnout alternativu k Photoshopu a je vytvořen 

ve flashi. Nabízí moderní tmavé rozhraní, výbornou práci s vrstvami, barvami i se štětci. 

Obrázek je možné vytvořit buď nový, nebo upravovat stávající, který si jednoduše vybereme 

na disku a nahrajeme na server. Podporovány jsou formáty jpg, gif, png a bmp. 

 

 

 



Základní menu programu je tvořeno následujícími položkami: 

1. Hlavní menu - zde nalezneme příkazy pro práci se soubory (nový, otevřít, uložit), 

vrstvami (nová, posunout, duplikovat), a nejrůznější efekty  

2. Menu nástroje - při vybrání konkrétního nástroje se zde zobrazí jeho možnosti – 

u nástroje obdélník poloměr zaoblení rohů, u nástroje přechod barva přechodu, ovšem 

i méně očekávané funkce - například u nástroje obdélníkový výběr možnost přepnout 

na kruhový výběr. 

3. Nastavení měřítka dokumentu 

4. Nástroje - známé z ostatních grafických programů - výběr, posun vrstvy, ořez, kreslící 

nástroje, guma, plechovka apod. 

5. Nastavení barvy popředí a pozadí - stejně jako v Photoshopu jsou zde tlačítka pro 

přehození barev (šipky), a pro resetování barev na černou a bílou  

6. Tlačítka zpět a vpřed  

7. Informace - přesná poloha myši (X, Y) a velikost výběru (W, H) 

8. Výběr barvy 

9. Vrstvy  

Ovládání celého programu je poměrně pohodlné a aplikace působí na první pohled robustním 

dojmem. V tomto kontextu zaráží, že je k dispozici poměrně málo efektů a že práce 

s programem je poměrně pomalá a se zvyšující se zátěží se značně zpomaluje. Navíc působí 

občas poněkud nemotorným dojmem. Téměř profesionální nástroje (například práci s barvami 

v módech RGB, CMYK, HSW a dalších) lze získat za cenu poněkud pomalejšího chodu. 

 


